
 
SEGRETERIA ED AFFARI GENERALI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 254 del 07/04/2021

Oggetto: SERVIZIO DI TRASCRIZIONE SEDUTE DEL CONSIGLIO COMUNALE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la nostra precedente determinazione n. 154 del 26/02/2021 conseguente alla nota del 
Giudice di Pace di Varese pervenuta in data 02.02.2021 (ns. prot. n. 2526), la quale era relativa al 
ricorso ex artt. 633 e segg. del Codice di Procedura Civile presentato dal Sig. Emanuele Nicoli in 
merito al  pagamento dei  compensi a lui  spettanti  per le  trascrizioni delle  sedute del Consiglio 
Comunale dell’anno 2012, oltre al pagamento degli interessi maturati con decorrenza 15.02.2013 
di cui al D.Lgs. 231/2002 e all’ulteriore pagamento del compenso di giustizia quantificato in Euro 
806,00 (a cui erano da aggiungersi il contributo unificato, marche e diritti, CPA);

Dato atto che con essa, come da accordi con la controparte, si è proceduto all’impegno e alla 
successiva  liquidazione  degli  importi  relativi  agli  interessi  di  mora  e  alle  spese  di  lite  (Euro 
3.028,33 pagati con mandato n. 857/2021), mentre si è stabilito che l’importo relativo ai compensi 
derivanti  dal  lavoro  svolto  (Euro  3.703,00  al  lordo  delle  ritenute) sarebbe  stato  impegnato  e 
liquidato con successivo provvedimento;

Vista la  deliberazione di  Consiglio  Comunale  n.  8  del  29/03/2021 di  variazione al  Bilancio  di 
Previsione 2021/2023 – primo provvedimento;

Ritenuto necessario  assumere  ora  un  idoneo  impegno  di  spesa  per  far  fronte  al  suddetto 
pagamento dell’importo relativo ai compensi derivanti dal lavoro svolto;

Richiamati i decreti del Sindaco n. 69 del 01/12/2017 e n. 53 del 29/10/2019 con i quali è stato 
conferito l’incarico di Segretario Generale del Comune di Tradate alla dott.ssa Marina Bellegotti e 
alla  stessa sono state  conferite  anche le  funzioni  di  Responsabile  di  alcuni  Servizi,  tra  cui  la 
Segreteria e gli Affari Generali,  il Protocollo, i Messi Comunali,  l’URP, i Servizi Demografici e il 
CED;

Viste:
-  la deliberazione di  Consiglio Comunale n. 52 del 28.12.2020 di  approvazione del Bilancio di 
Previsione 2021/2023 e le sue successive modifiche e integrazioni;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 15/01/2021 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) e il Piano della Performance 2021/2023 e s.m.i ;

Determ. n. 254 del 07/04/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Visti altresì:
-il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;
-il Decreto Legislativo 50/2016;
-il Regolamento di contabilità;

Vista l’allegata scheda contabile

DETERMINA

1. la  narrativa  che precede  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento, 
anche ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3 della L. 241/90;

2. di aderire a quanto disposto dalla suddetta nota del Giudice di Pace e di eseguire quanto 
stabilito con determinazione n. 154 del 26/02/2021, impegnando la somma di € 3.703,00 al 
lordo delle ritente a favore del Sig. Emanuele Nicoli a titolo di compensi derivanti dall’attività 
di trascrizione delle sedute del Consiglio Comunale anno 2012;

3. di  dare  atto  che  la  suddetta  spesa  per  tali  compensi  trova  copertura  al  capitolo 
101020330374 del Bilancio di previsione 2021/2023 - annualità 2021;

4. di dare atto altresì che sull’importo sopraccitato andrà operata la trattenuta del 20% a titolo 
di IRPEF per € 740,60;

5. di precisare che l’Ente dovrà versare € 314,75 a titolo di IRAP relativa ai suddetti compensi, 
da impegnarsi al capitolo 101020730101 del Bilancio di Previsione 2021/2023 – annualità 
2021;

6. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2021;

7. di dare atto che il presente atto non è soggetto all’obbligo di assunzione di CIG;

8. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

9. di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  183  comma  8  TUEL  che  il  programma  dei  pagamenti 
conseguenti all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa e con i vincoli di finanza pubblica;

10. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 33/2013 - 
sul sito web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARINA BELLEGOTTI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 254 del 07/04/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 980 / 2021

Esercizio 2021

S 101020730101 / 0 670 / 2021 Prenotazione impegno 314,75 IRAP SU COMPENSO A FAVORE DI NICOLI
EMANUELE PER SERVIZIO
TRASCRIZIONE SEDUTE CC ANNO 2012

S 101020330374 / 0 652 / 2021 Prenotazione 3.703,00 SERVIZIO DI TRASCRIZIONE SEDUTE DEL
CONSIGLIO COMUNALE - anno 2012

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 254 del 07/04/2021

  SEGRETERIA ED AFFARI GENERALI 

Proposta n° 980/2021

Oggetto:  SERVIZIO DI TRASCRIZIONE SEDUTE DEL CONSIGLIO COMUNALE . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 09/04/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


